
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«// » № 2023г. г. Енисейск № -п

О создании межведомственной комиссии 
по охране труда

В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Красноярского края от 29.06.1999 №7-419 «Об охране 
труда в Красноярском крае», в целях реализации основных направлений 
государственной политики в области охраны труда, руководствуясь статьями 
8,37,39,43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по охране 
труда согласно приложению 1.

2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по охране труда 
согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации города от 12.01.2011 №1-п «О создании 

межведомственной комиссии »;
постановление администрации города от 29.04.2019 №90-п «О 

внесении изменений в постановление администрации города от 12.01.2011 
№1-п «О создании межведомственной комиссии по охране труда».

4. Контроль выполнения настоящего постановлению возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам О.Ю. Тихонову.

5. Постановление вступает в 
опубликования в 
Красноярского края 
портале органов 

.www.eniseysk.com

силу со дня его официального 
Информационном бюллетене города Енисейска 

и подлежит размещению на официальном интернет- 
местного самоуправления г. Енисейска http://

Глава города В.В. Никольский

Носырев Андрей.Петровпч.
(839195) 2-26-8W

http://www.eniseysk.com


Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города 
от 03

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО ОХРАНЕ ТРУДА

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по охране труда (далее - Комиссия) 
создана в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Красноярского края от 29.06.1999 №7-419 «Об охране труда в Красноярском 
крае».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми 
актами Президента и Правительства Российской Федерации, законами 
Красноярского края, нормативными правовыми актами Губернатора и 
Правительства Красноярского края, а также муниципальными правовыми 
актами администрации города Енисейска и настоящим Положением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим совещательным 
органом при администрации города Енисейска и предназначена для 
проведения в муниципальном образовании город Енисейск (далее - город 
Енисейск) единой политики в области охраны труда, координации 
деятельности работодателей, руководителей предприятий и организаций, 
профсоюзных объединений, направленной на реализацию мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение согласованных действий органов местного 
самоуправления, территориальных органов государственного надзора и 
контроля, профсоюзов и работодателей по реализации основных направлений 
государственной политики в области охраны труда на территории города 
Енисейска.

2.2. Организация взаимодействия администрации города Енисейска 
(далее - администрация), предприятий и организаций, направленного на 
улучшение условий труда, снижение профессиональных рисков повреждения 
здоровья.

2.3. Обеспечение охраны труда работодателями и их объединениями.
2.4. Обеспечение проведения профилактических мероприятий по 

предупреждению производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости.



2.5. Анализ состояния условий и охраны труда на территории города 
Енисейска в отдельной отрасли, в организации, проведение совместных 
консультаций в целях выработки согласованных решений и предложений.

2.6. Оказание методической и консультационной помощи работодателям 
в организации работы в области охраны труда.

2.7. Содействие повышению грамотности населения в области охраны 
труда.

3. Функции Комиссии

3.1. Содействие в организации работы по созданию безопасных условий 
труда, внедрению эффективных средств и методов предупреждения 
производственных травм, аварий, пожаров в организациях, осуществляющих 
деятельность на территории города Енисейска.

3.2. Формирование приоритетных направлений деятельности в области 
охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории 
города Енисейска.

3.3. Подготовка предложений организациям, осуществляющим 
деятельность на территории города Енисейска по вопросам улучшения 
условий и охраны труда.

4. Права Комиссии

4.1. Привлекать квалифицированных специалистов для участия в 
обсуждении вопросов на заседаниях Комиссии.

4.2. Создавать рабочие группы для разработки программ по охране 
труда, профилактике профзаболеваний.

4.3. Получать от руководителей организаций, осуществляющих 
деятельность на территории города Енисейска информацию, связанную с 
охраной труда.

4.4. Организовывать заслушивания руководителей предприятий, 
организаций всех форм собственности, независимо от сферы хозяйственной 
деятельности и ведомственной подчиненности, и выдавать им 
соответствующие рекомендации по вопросам охраны труда.

4.5. Рассматривать вопросы, связанные с реализацией законодательства 
об охране труда, нормативных правовых актов Правительства Российской 
Федерации, Правительства Красноярского края, муниципальных правовых 
актов города Енисейска.

4.6. Направлять в соответствующие контрольно-надзорные органы 
информацию по выявленным фактам нарушения законодательства об охране 
труда.

4.7. Запрашивать у органов государственной власти, статистики, 
предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно
правовых форм и ведомственной принадлежности необходимую для 
осуществления деятельности Комиссии информацию.



5. Порядок работы Комиссии

5.1. Комиссия создается при администрации города.
5.2. Структура и персональный состав Комиссии утверждается 

постановлением администрации города.
5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 

работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее 
председателем.

Заседания считаются правомочными, если на них присутствуют более 
половины его членов.

5.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
2 раз в год.

5.5. Решения Комиссии принимается большинством голосов 
присутствующих на заседании Комиссии путем открытого голосования.В 
случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии носит рекомендательный характер.



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города 
от /3. 3(333 №

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ комиссии 
ПО ОХРАНЕ ТРУДА

СОСТАВ

Члены комиссии:

Никольский
Валерий Викторович

- председатель комиссии, глава города

Носырев
Андрей Петрович

- заместитель председателя комиссии, начальник 
отдела экономического развитие, 
предпринимательской деятельности и торговли 
администрации города

Верещагина
Татьяна Геннадьевна

- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела 
экономического развития, предпринимательской 
деятельности и торговли

Авдеева
Тамара Александровна

- руководитель МКУ «Управление образования 
города Енисейска»

Кузовков
Сергей Владимирович

- главный специалист сектора по гражданской 
обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению 
пожарной безопасности, вопросам безопасности 
территории

Переверзева
Юлия Валерьевна

- руководитель МКУ «Управление культуры и 
туризма»

Санталова
Наталья Юрьевна

- территориальный руководитель отделения Союза 
промышленников и предпринимателей
Красноярского края (по согласованию)

Силантьева
Татьяна Александровна

председатель координационного Совета 
профсоюзов работников образования и науки 
города Енисейска (по согласованию)

Штерн Сергей
Владимирович

депутат Енисейского городского Совета 
депутатов (по согласованию)


